关于公布《2013年常州市信息化教学能手比赛细则》的通知

各辖市（区）电教中心、金坛市教育研究与培训中心：
根据《关于举办2013年常州市信息技术应用技能大赛的通知》（常教电〔2013〕2号）要求，现公布《2013年常州市信息化教学能手比赛细则》，请遵照执行。

附件1：2013年常州市信息化教学能手比赛细则
附件2：2013年常州市信息化教学能手比赛推荐表

附件3：2013年常州市信息化教学能手比赛推荐汇总表

附件4：信息化教学能手比赛评分标准

                                     常州市教育科学研究院
                                        2013年9月6日

附件1：
2013年常州市信息化教学能手比赛细则（初中、高中组）
1、 参赛对象：全市初中、高中教师。
2、 参赛学科
初中组：物理、历史；高中组：数学；英语
三、推荐名额
	地区
	推荐参赛名额数（人）

	初中物理
	初中历史
	高中数学
	高中英语

	金坛市
	1
	1
	1
	1

	溧阳市
	1
	1
	1
	1

	武进区
	1
	1
	1
	1

	市区（含局属、新北区、天宁区、钟楼区、戚区
	3
	3
	3
	3

	合计
	6
	6
	6
	6

五、比赛流程
第一阶段（9月-10月）：辖市（区）初评，并择优推荐参加市级评比。
第二阶段（10月下旬）：大市比赛，同题异构(具体参赛课题另行公布) ，

采用集中借班上课方式。
六、报送材料
（一）电子邮件形式。具体内容包括：
1．2013年常州市信息化教学能手比赛推荐表（附件2）；
2. 2013年常州市信息化教学能手比赛推荐汇总表（附件3）；
报送邮箱：djgyjb@czedu.gov.cn。
（二）纸质形式：2013年常州市信息化教学能手比赛推荐汇总表（需签署辖市(区)电教机构的推荐意见并加盖公章）。
报送地址:劳动西路19号(市教科院409室)；联系电话:86909105；
七、报送截止日期
报送截至日期：2013年10月15日前
请各辖市(区)在规定时间内报送相关材料，延期上报作弃权处理。
八、参赛费
 参赛费主要用于参赛人员的伙食补贴、评委费及活动的其它费用，本次比赛收参赛费200元，经费由参赛教师所在单位报销。

附件2：

2013年常州市信息化教学能手比赛推荐表
	学    校

	姓    名

	教  龄

	专业技术职务

	学  科

	参赛课题

	教材版本

	执教年级

	联系方式
	联系电话：

	E-mail：

	教学环境
	□  多媒体教学
□  交互式电子白板教学（白板品牌：          ）
□  其它（                                  ）

	简单描述信息技术在课堂教学中的创新应用

	教学平台、工具或资源说明

	送评学校推荐意见（加盖公章）
年     月     日

	辖市（区）电教中心（馆）推荐意见（加盖公章）
年     月     日

注：内容必需填写完整
附件3：

2013年常州市信息化教学能手比赛推荐汇总表
  ________市(区)
	学    校
	姓    名
	学  科
	执教年级
	教学环境

附件4：

信息化教学能手比赛评分标准

	评价指标
	评价要素

	教学目标（20分）
	符合新课标理念和要求。

教学目标明确，符合学科特点、学生需求、切合实际。

	教学策略与教学活动（50分）
	以学科为本，发挥信息技术功能优势；注意传统方法与信息技术应用优势互补。

体现以学生发展为本的教学思想，关注学生个别差异，教学媒体、教学资源和教学环境的设计有利于学生知识和能力建构，有利于引导探究，培养科学思维品质。

采用适当的教学策略、教学模式，教学内容呈现方式、呈现时机恰当；人际互动、人机互动合理、生动、有效。

教师语言亲切、自然、规范，普通话标准；教态大方得体、

自然；板书正确、规范、美观。

技术操作熟练、自然。

教学过程和教学活动组织节奏合理。

课件内容设计合理，素材恰当、科学、正确，表现方式合理，交互性能好，美观大方、效果明显。

	教学效果（30分）
	有效实现教学目标，解决重点难点，激发学生兴趣，培养能力，减轻课业负担，提高信息素养，提高教学质量。

以恰当的方式对本课教学效果做出检测和评价。

信息技术应用效果和教学成本投入效益比高。